
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ С.К. ИВАНЧИКОВА» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.12.2024 г.                                                                                               № 59/1  

 

 

Об утверждении примерного 10-дневного меню для питания обучающихся и 

воспитанников на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании приказа Министерства образования Тульской области от 

04.07.2024 года № 1086 «Об утверждении единого примерного 

двухнедельного цикличного меню для обучающихся 7-11 лет в 

образовательных организациях, расположенных на территории Тульской 

области», во исполнение Перечня мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в 

указанных образовательных организациях, расположенных на территории 

Тульской области, утвержденного распоряжением правительства Тульской 

области от 14.07.2020 №522-р,  c учетом предложений организаторов питания, 

родительской общественности по корректировке единого примерного 

двухнедельного цикличного меню для обучающихся 7-11 лет, утвержденного 

приказом министерства образования Тульской области  от 16.08.2021 №1044, 

связи с началом нового учебного года, в целях соблюдения норм СанПин, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное 10-дневное меню для питания обучающихся 7 - 

11 лет в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» на 2024-2025 уч. год. 

2. Утвердить примерное 10-дневное меню для питания обучающихся 12 

- 18 лет в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» на 2024-2025 уч. год. 

3. Ответственной за питание в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. 

Иванчикова» Фоминой Л.А. обеспечить организацию горячего питания 

обучающихся строго в соответствии с утвержденным примерным 10-дневным 

меню на 2024-2025 учебный год. 

4. Ответственному за ведение сайта Клименковой О.И. разместить 

утверждённое примерное 10-дневное меню для обучающихся и 



воспитанников на 2024-2025 учебный год на официальном сайте МОУ 

«Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» в срок до 09.01.2025 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

            Директор 

МОУ «Гурьевский ЦО  

им. С.К. Иванчикова»                                                         Т.И. Коновалова 

 

С приказом ознакомлена: ____________ Л.А. Фомина 

____________ О.И. Клименкова 

 


